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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
RESPECTO DEL CONCURSO PUBLICO ABREVIADO PARA CONSULTORIA DE OBRA N2 02-2025-GR.CAJ-GSR.C-
PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 10:50 HORAS DEL DIA 09 DE JULIO DEL ANO DOS MIL
VEINTICINCO, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE ENCARGADOS DE CONDUCIR Y
DESARROLLAR EL CONCURSO PUBLICO ABREVIADO PARA CONSULTORIA DE OBRA N° 02-2025-
GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA CONTRATACION DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA «<ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO
DEL PI: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN LE. TORIBIO CASANOVA
DEL DISTRITO DE CUTERVO, DE LA PROVINCIA DE CUTERVO DEL DEPARTAMENTO DE

! CAJAMARCA” con CUI 2616109, CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE LOS
MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

7 JHOEL LINARES ALARCON PRESIDENTE TITULAR
\‘\ MAX WILMER BARBOZA HERRERA PRIMER MIEMBRO TITULAR
| JULIO RICARDO VILCHEZ CASTRO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

/' EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA
POR INICIADO EL PRESENTE ACTO.

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR LAS
EMPRESAS REGISTRADAS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE), DETERMINADOSE QUE 12 EMPRESAS SE HAN
REGISTRADO EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

| Sombrn e R Sk
1 10081579687 MARTINEZ VARGAS ALBERTO JOSE 017072025 Valido 01/07/2025 10081579887
2 10164300370 CASUSOL PEREZ OSWALDO JOSE 05/07/3025 Valido 05/07/1025 10164300370
3 Peavdor ¢o0 10598001240 ROJAS SOTO GILBERTO VIDAL 01/07/2025 Valide 01/07/2025 10198001240 Qo
. 10267222849 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 28/06/2025 Valido 28/06/2015 10267227849

[ 5 10410952217 VENTURA LLONTOP DELLZ ARMANDO 01/07/2025 Valido 01/07/3025 10410952217
6 10429091638 TAPIA SANCHEZ LEONAR 02/07/2025 02/07/2025 10429091638

7 0493929403 AYEP CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 01/07/2025 0L/07/2015 20493929403

PR

a 10539700791  CORPORACION PROINCO PERU SA.C. 02/07/2035 02/07/2025 20539700791
9 20600156943  GRUPO JHAZEL S.R.L. 01/07/2025 valido 01/07/2025 20600156943

10 20601187761 CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 07/02/2025 Vilida 07/07/2015 20601187761

11 0604286051 CONSTRUCCIONES INTELIGENTES DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/07/2025 Valido 02/07/3025 20604286051

12 - CHAPORAN SAC 29/06/2025 Valido 29/06/2015 20606441020

ASI MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE). SE HA OBSERVADO QUE UN SOLO POSTOR HA REGISTRADO SUS RESPECTIVAS
PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

- CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
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ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN DE
LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION DE PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE

DETALLE:
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
REPST. DE
N° POSTOR QUIEN CONDICION
SUSCRIBE LA ANEXO 6
ANEXO 1 ANEXO 2 OFERTA ANEXO 3 ANEXO 4 ANEXO 5
CABANILLAS Y FLORES
INGENIEROS
1 | SOCIEDAD ANONIMA | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE ( SICUMPLE | NOAPLCA | NOAPLICA | SICUMPLE ADMITIDA
CERRADA

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN ESTE ESTADO SE PROCEDE A EFECTUAR LA ETAPA DE EVALUACION DE LOS
POSTORES CON OFERTA ADMITIDA CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

POSTOR: CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA EVALUCION TECNICA
FACTORES DE EVALUCION PUNTAJE
A. EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD ADICIONAL DEL PERSONAL CLAVE 40 puntos

Se evaluara en funcién al porcentaje de personal clave considerado en este
listado que supere el tiempo de experiencia en la especialidad considerada en

los requisitos de calificacion. Més. del [80]% del personal clave

considerado en el listado supera el

El personal clave para evaluar en este factor es el siguiente: requisito de experiencia en la especialidad
CARGO

Jefe de Proyecto

Especialista en Arquitectura
Especialista en Instalaciones Sanitarias

/| B. CERTIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

Jefe de Proyecto: Acredita, mas de una certificacion conforme a las opciones
establecidas en las bases administrativas Integradas

Especialista en Arquitectura: Acredita, mas de una certificacién conforme a las
opciones establecidas en las bases administrativas Integradas. 38 puntos
Especialista en Instalaciones Sanitarias: NO Acredita, mas de una certificacion
conforme a las opciones establecidas en las bases administrativas Integradas.
Especialista en Instalaciones Eléctricas: Acredita, méas de una certificacién conforme
a las opciones establecidas en las bases administrativas Integradas

C. GESTION DE CALIDAD

- No acredita contar con la Certificacién en Sistemas de Gestion de Calidad 05 puntos
- Acredita la Implementacion de Tecnologia para la Gestion de Calidad: BIM
PUNTAJE TOTAL 83 PUNTOS

EVALUACION ECONOMICA:

FACTOR DE EVALUACION
PRECIO
N°® NOMBRE DEL POSTOR FORMULA PUNTAJE
MONTO OFERTADO Pi= Om x PMPE
Oi
1 CABANILLAS Y FLORES
INGENIERQS SOCIEDAD s/ 76,001.11 100 100
ANONIMA CERRADA

PUNTAJE TOTAL:

FORMULA: PTP =C1PT+C2Pe
PTP=0.80 (83) + 0.20 (100)
PTP= 66.40+20

PTP=86.40 PUNTOS
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ANTE LOS RESULTADQOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE SOLO UN POSTOR SE ENCUENTRA APTO PARA PROCEDER

CON LA ETAPA DE CALIFICACION; CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR EXPERIENCIADEL | ooo\iacion | EXPERIENCIA 1 oo ipamiEnTO PARTICIPACION EN
POSTOR EN LA ACADEMICA | DELPERSONAL ESTRATEGICO FONSBRCIS CONDICION
N ESPECIALIDAD CLAVE
CABANILLAS Y
m;::?::os SE ACREDITARA
1 SOCIEDAD SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE PARA LA FIRMA DE SI CUMPLE CALIFICADA
ARCNIMAA CONTRATO
CERRADA

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:
ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS CONSIDERANDO QUE EXISTE UNA SOLA PROPUESTA QUE CUMPLEN CON EL
TOTAL DE LOS REQUISITOS, ESTE COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD EL OTORGAR LA BUENA PRO
SEGUN EL DETALLE SIGUIENTE:

<+ PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONCURSO PUBLICO ABREVIADO PARA CONSULTORIA DE OBRA N° 02-2025-
GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA

OBJETO DE LA CONTRATACION: «CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PI: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN

e

S

I.E. TORIBIO CASANOVA DEL DISTRITO DE CUTERVO, DE LA PROVINCIA DE CUTERVO DEL DEPARTAMENTO DE
CAJAMARCA” con CUI 2616109»

%+ ADJUDICATARIO: CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

' MONTO ADJUDICADO: S/ 76,001.11

*,

'

SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN
NINGUNA OBSERVACION, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE CONFORMIDAD SIENDO LAS 12:30 HORAS DEL
MISMO DIA.

C.P.C. MAX WILMER-BARBOZA HERRERA
ler Miembro del comité

ING. rHOEL LINARES ALARCON
Presidente del comité

CHEZ CASTRO
iembro del comité

ING. JULIO RICA
2do



